[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                  от 02.12.2025 № 1099
	О введении запрета на применение пиротехнических изделий в местах массового пребывания людей на территории городского округа Фрязино Московской области в зимний период 2025-2026 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756», в целях усиления общественного порядка, обеспечения безопасности и спокойствия жителей на территории городского округа Фрязино Московской области, руководствуясь Уставом городского округа Фрязино Московской области,
п о с т а н о в л я ю :
1. Ввести в период с 31.12.2025 по 31.01.2026 (включительно) на территории городского округа Фрязино Московской области запрет на применение гражданами и организациями пиротехнических изделий в местах массового пребывания людей.
2. Рекомендовать руководителям юридических лиц, независимо от их организационно-правовых форм, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа Фрязино Московской области, обеспечить исполнение настоящего постановления.
3. Рекомендовать МУ МВД России «Щёлковское» и Отделу надзорной деятельности и профилактической работы по городскому округу Щелково Управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Московской области при осуществлении своей деятельности проводить разъяснительную работу с населением городского округа Фрязино Московской области о недопустимости использования пиротехнических изделий в местах массового пребывания людей.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Фрязино Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника управления безопасности администрации городского округа Фрязино Кузнецова А.Ю.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа Фрязино Горячева С.А.
Глава городского округа Фрязино                                                             Д.Р. Воробьев